Haefeli Diamantwerkzeugfabrik AG ∙ Tel: (+41) 44 377 80 50
www.haefeli.swiss ∙ post@haefeli.swiss
○
○
Inhalt Details Seite
TYPENBEZEICHNUNGEN Erläuterung der Typenbezeichnung wie 3A1 oder 1E1W 1-02
GRAVUR  ID-Nummer und weitere Angaben 1-04
BINDUNGEN

1
7
HAEFELI  TYPENBEZEICHNUNGEN
Unsere Schleifwerkzeuge haben alle eine an die FEPA-Norm (Federation of European Producers of Abrasives) angelehnte Typen-
bezeichnung. Dabei steht die erste Zahl für die Körperform, der erste Buchstabe bzw. die ersten Buchstaben für die Belagsform,
die zweite Zahl für die Position des Belags und allfällige weitere Buchstaben für Besonderheiten. Hier ein Beispiel:
6 = Zylindrischer Topf Grundkörper:
A = Rechteck Belagsform:
2 = Auf einer Seite  Belagsposition:
H = Bohrung  Besonderheit:
6A2H
GRUNDKÖRPER
BELAGSFORM
1 2 3
4 6 9
11 12 14
A
D
M
AA
EF
VM
A A B B B
E F G G
L Q Q V
AF BM BL BQ BQ
BT EL FF VQ
VQ QM VM
BT
E
Haefeli Diamantwerkzeugfabrik AG ∙ Tel: (+41) 44 377 80 50
www.haefeli.swiss ∙ post@haefeli.swiss
○
○
1-03
2
7
.1
0
.2
0
1
7
BELAGSPOSITION
1 - Umfang 2 - Eine Seite 3 - Beide Seiten
6 - Teil des Umfangs 7 - Teil der Seite 8 - Voller Belag
9 - Ecke 10 - Innen
BESONDERHEITEN
H - Zusätzliche Bohrung(en), egal welcher Art, auch
      Kühlbohrungen
W - Schaft P - Einseitig freigedreht; bei Schleif-
      stiften stirnseitig freigelegt
D - Dünn/spitz
A - Körper unten zylindrisch
B - Belagsdurchmesser
      grösser auf
      unverstärkter Seite
K - Belagsdurchmesser
      grösser auf
      verstärkter Seite
N - Abstand zwischen
       zwei Belägen
G - Gewinde
R - Beidseitig frei-
     gedreht und dünn
RR - Beidseitig frei-
        gedreht und dick
Z - Profil um 90° gedreht
Es gibt noch X, das als
beliebiges Unterschei-